

# Szymańska-Horban, Irena

---

## Sześćdziesiąt lat LO im. Tadeusza Kościuszki

---

Przegląd Pruszkowski nr 2, 36-37

---

2011

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## Sześćdziesiąt lat LO im. Tadeusza Kościuszki

„KOŚCIUCH” obchodzi w tym roku swą 60 rocznicę istnienia jako szkoła średnia. Z tej okazji grono pedagogiczne i uczniowie przygotowali wiele imprez. Były to wieczory piosenki, msze św.-jedna w intencji zmarłych nauczycieli, pracowników, absolwentów i uczniów szkoły, druga w intencji żyjących wykładowców, pracowników i uczniów w intencji rozwoju szkoły.

Główne uroczystości odbyły się 13 października. Gości witali wicedyrektor pani Barbara Pieścik i dyrektor szkoły pan Leszek Skrzypczak – ona wystąpiła w stroju księżnej Czartoryskiej, on przebrał się za Księcia Adama Czartoryskiego, twórcę Szkoły Rycerskiej.



Fot. Urszula Różańska

Pomysł był wspaniały – wszyscy bawili się świetnie – słuchali z zainteresowaniem o działalności patrona szkoły, o jego bohaterstwie, miłości do Ojczyzny i o współczuciu, jakim darzył stan chłopski.

Zapoznaliśmy się z historią szkoły, jej osiągnięciami i planami na przyszłość.

Po prezentacji szkoły wystąpili goście – między innymi wicestarosta pani Agnieszka Kuźmińska, prezydent Pruszkowa pan Jan Starzyński – wszyscy gratulowali szkole osiągnięć i życzyli wielu sukcesów dyrekcji, pedagogom, nauczycielom i uczniom.

Po oficjalnej części młodzież przedstawiła program artystyczny – odbył się też konkurs historyczny.

Na zakończenie zostaliśmy poczęstowani jubileuszowym tortem...

Program artystyczny przygotowała prof. Ewa Babicka-Radzio. Ona też zaczęła piękną akcję – wspomnienia młodzieży o swych rodzicach, dziadkach, którzy przeżyli II wojnę światową. Młodzież bardzo chętnie opowiadała o swoich przodkach – powstało wiele prac – jedną z nich drukujemy.



Fot. Aneta Merkler